[image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  __30.03.2023______ №  __215-п_______

                  п. Новосергиевка

О проведении в Новосергиевском районе

месячника по благоустройству,
улучшению санитарного состояния
и озеленению населенных пунктов

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения  надлежащего санитарного состояния  населенных пунктов Новосергиевского района и активного привлечения населения и организаций независимо от организационно-правовой формы к участию в работе по благоустройству территорий:

1. Объявить с 03 апреля 2023 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов Новосергиевского района.

2. Считать с 03 апреля 2023 года по 03 мая 2023 года каждую пятницу недели санитарным днем.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам муниципальных образований поселений района:

- организовать на своих территориях работу с населением, коллективами предприятий, организаций и учреждений по санитарной очистке и благоустройству, вывозу мусора и бытовых отходов от приусадебных участков, территорий предприятий и организаций. Разработать на период месячника соответствующие мероприятия;
- обеспечить организацию и проведение санитарной очистки лесополос, находящихся в непосредственной близости от населенных пунктов, лесов;

2

- принять меры по обустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ.

3.2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности района организовать проведение в своих трудовых коллективах в период месячника, субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории предприятия и прилегающей территории.

3.3. Владельцам магазинов и торговых точек, расположенных на территории Новосергиевского района, обеспечить порядок на прилегающих площадках, приобрести урны для мусора, обустроить цветочные клумбы.
3.4. Сельским старостам взять под личный контроль наведение санитарного порядка в населенных пунктах муниципального образования.
3.5. Редакции газеты «Голос глубинки»  освещать ход проведения месячника на страницах газеты.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.
Глава администрации района

        А.Д. Лыков
Разослано: заместителям главы администрации Новосергиевского района, Новосергиевского управления ГБУ «Центр пожаротушения и охраны лесов Оренбургской области», администрациям сельпоссоветов, сельским старостам, «Редакции газеты  «Голос глубинки»  - филиал ГУП «РИА «Оренбуржье», орготделу, прокурору.